יישובי הבדואים בצפון, יישובי התוכנית, יישובי התוכנית המורחבת ויישובי המיעוטים מוכרזים כיישובי עדיפות לאומית לשנות התוכנית לפי פרק כ"ו לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010, תשס"ט-2009) (להלן – חוק עדיפות לאומית) לעניין החלטה זו וכמפורט בה. בהמשך לכך, כוללת התוכנית הטבות ליישובים שהוכרו כיישובי עדיפות לאומית בתקופת תחולתה של התוכנית על בסיס השיקולים המנויים בחוק עדיפות לאומית.

קידום תוכניות להכוון תעסוקתי של נוער מהחברה הערבית בשלב התיכון, התוכנית תעניק ייעוץ בבחירת מסלול לימודים ומקצוע בהתאם למאפייני ותחומי העניין של הצעיר והאפשרויות התעסוקתיות ותכלול בין היתר התייחסות לאפשרויות לימוד באקדמיה, במכללות טכנולוגיות והכשרות מקצועיות.

ג. ככל שמדובר בפעולות בתחום ההייטק, לרשום את הודעת רשות החדשנות כי בהתאם לחוק לעידוד מחקר, פיתוח וחדשנות טכנולוגית בתעשייה, התשמ"ד-1984, סמכויותיה והאמצעים העומדים לרשותה, היא תבחן ותקדם את האמור, לשם סיוע לקידום, במישרין או בעקיפין של מחקר, פיתוח וחדשנות טכנולוגית בתעשייה בישראל. בנוסף, אין באמור בהחלטה זו כדי לפגוע בעצמאות ובסמכויות של רשות החדשנות.

צעירים

ד.

רשות הצעירים תבצע מעקב, בקרה ודיווח על פעילות מרכזי הצעירים בחברה הערבית וכן על הנגשה אקטיבית של המענים המפורטים בפרק זה לאוכלוסייה הצעירה ביישובי התוכנית, במטרה להגביר את מיצוי המשאבים ולכוון את המענים באופן מיטבי ומותאם. משרדי הממשלה ישתפו פעולה עם רשות הצעירים לצורך העמדת הנתונים הרלוונטיים. איסוף המידע, שמירתו, השימוש בו והעברתו, ייעשו בכפוף להוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, והתקנות מכוחו.
3. להטיל על רשות הצעירים לחזק את התוכנית לקידום מעורבות חברתית של צעירים למען הקהילה ביישובי התוכנית לרבות סיוע בהקמת מרכזי צעירים בהתאם לעמידה ביעדים ובמדדים שיוגדרו ככל שטרם הוקמו (הן ברמה המקומית והן ברמה האזורית). התוכנית תכלול יעדים ומדדים להשתתפות צעירים באבחנה מגדרית.
4.

יעדים אלו ישקפו את הצורך בשילוב מיטבי של האוכלוסיות הזכאיות לייצוג הולם בשים לב למדרג ולמקצועות, מאפייני האוכלוסייה וצורכי המשרדים ויחידות הסמך.

2. להטיל על שר האוצר לפרסם תוך 30 יום ממועד אישור ההחלטה, בתיאום עם הרשות לפיתוח כלכלי, תזכיר חוק לתיקון חוק החברות הממשלתיות, התשל"ו-1976, שיקבע חובה לקידום ייצוג הולם לחברה הערבית בקרב עובדי החברות הממשלתיות, וזאת בדומה להוראות חוק החברות הממשלתיות החלות לעניין ייצוגם של מי שהוא או אחד מהוריו נולדו באתיופיה או שהוא בן העדה הדרוזית.

3. להטיל על נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה להפעיל תוכניות "להטמעת שוויון וגיוון" בקרב מעסיקים בדגש על החברה הערבית.

י. יעדים להגשמת המטרות המנויות לעיל יוגדרו על ידי צוות תעסוקה.

יא. ביחס למפורט בסעיף ט' לעיל, הממשלה רושמת לפנייה את הודעת רשות החדשנות כי בהתאם לחוק לעידוד מחקר, פיתוח וחדשנות טכנולוגית בתעשייה, התשמ"ד-1984, סמכויותיה והאמצעים העומדים לרשותה, רשות החדשנות תבחן ותקדם את האמור לעיל, לשם סיוע לקידום, במישרין או בעקיפין של מחקר, פיתוח וחדשנות טכנולוגית בתעשייה בישראל. בנוסף, אין באמור בהחלטה זו כדי לפגוע בעצמאות ובסמכויות של רשות החדשנות.

יב.

לב להיבטים שונים לפי העניין, למשל, שיעור עובדים, בעלות, מיקום גיאוגרפי וכו'.

12. אזורי תעשייה

א. להנחות את משרד הכלכלה והתעשייה לפעול לתכנון, פיתוח, הרחבה, שדרוג, הכנת סקרי היתכנות, תוכניות מפורטות כמשמען בחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון") ותוכניות אסטרטגיות, שיווק וקידום של אזורי תעשייה ואזורי מלאכה (להלן: 'אזורי תעשייה') ביישובי התוכנית ואזורי תעשייה משותפים עם רשויות מקומיות אחרות, אשר ביחס אליהם חלוקת הכנסות על כל שטח אזור התעשייה משותף, הקיים או שיתקיים, היא בהיקף של לכל הפחות 33% לרשויות התוכנית (להלן – אזורי תעשייה משותפים) ובלבד שתקציב שיועמד לפי סעיף זה ישמש רק את רשויות התוכנית.

להנחות את מנכ"ל משרד הבינוי והשיכון לפעול לתיקון הסכם ההתקשרות עם חברת "ערים - חברה לפיתוח עירוני בע"מ" בתיאום עם החשב הכללי או נציגו, כך שתחום פעילותה יורחב גם לעניין הקמת מוסדות ציבור וביצוע פעולות במרקם הוותיק.

הסרת חסמים בתכנון

- לג. קרוץ לצורכי ציבור – כופר הפרשה:

לתקן את חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבנייה), ואת תקנות התכנון והבנייה (איחוד וחלוקה), תשס"ט-2009, לפי עקרונות אלה:

1. מוסד תכנון המאשר תוכנית איחוד וחלוקה ביישובי החברה הערבית (כהגדרת יישוב מיעוטים לפי סעיף 1 לחוק התכנון והבנייה), יבחן במהלך הליכי התכנון את אחוז ההפרשה לצורכי ציבור בתוכנית המונחת לפניו, שיהיה אחוז הפרשה אחיד. כל אחד מבעלי הזכויות הנכללים בתוכנית יפריש את אחוז ההפרשה הקבוע, והכול בהתאם למפורט להלן.

גובה דמי הפיתוח המינימאליים ייקבע בשים לב למאפיינים טופוגרפיים, היקף תשתיות על הנדרשות, צפיפות הבנייה ומורכבות ביצוע עבודות הפיתוח שיחולו בכל רשות מקומית.

14. חיזוק הוועדות המקומיות ויחידות ההנדסה ברשויות התוכנית

א. להגדיר כי ועדות התכנון והבנייה לעניין סעיף זה הן ועדות התכנון והבנייה לפי סעיף 18 וסעיף 19 לחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 ומלבד שהן כוללות אחת או יותר מרשויות התוכנית.

ב. להקצות בטווח המייד משאבים לתוספת כוח אדם מקצועי לוועדות המקומיות לתכנון ולבנייה, לצורך יעול הליכי הרישוי והתכנון. היקף התקנים שיוקצו לכל ועדה ייקבע בהתאם לצורך ביישום התוכנית בתוך 90 ימים מיום קבלת ההחלטה.

ג.

1. **מחלקות הנדסה ברשויות המקומיות:** הקצאת משאבים לתוספת כוח אדם מקצועי למחלקות ההנדסה ברשויות התוכנית.

2. **הוועדות המקומיות לתכנון ובנייה:** הקצאת משאבים לתוספת כוח אדם מקצועי לוועדות המקומיות לתכנון ולבנייה ולרשויות הכלולות בהן, לרבות ועדות מקומיות לפי סעיף 18 וסעיף 19 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, לצורך יעול תהליכי הרישוי והתכנון.

3. **תשתית טכנולוגית:** הקצאת משאבים לחיזוק התשתית הטכנולוגית ביחידות ההנדסה ברשויות המקומיות ובוועדות המקומיות לתכנון ובנייה.

4. **תשתית פיזית:** הקצאת משאבים להתאמת התשתיות הפיזיות (סביבת עבודה) לכוח אדם שייקלט ביחידות ההנדסה ברשויות המקומיות ובוועדות המקומיות לתכנון ובנייה.

הוועדה המתמדת תדון בתוכנית ותפעל למציאת מקורות תקציביים ליישומה אשר יוסטו מתוך מקורות החלטה זו.

19. תשתיות תקשורת מתקדמות

לאור הפערים בין תשתיות התקשורת ביישובים הערבים ליישובים היהודים וחשיבות חיבור היישובים הערבים לרשת תקשורת איכותית ומהירה, בהמשך להחלטת הממשלה מספר 371 מיום 13 בספטמבר 2020 ולתיקון מס' 74 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשפ"א-2020 ("חוק התקשורת"), ולשם הקדמת פרישת רשת מתקדמת, כהגדרתה בסעיף 14א לחוק התקשורת ("רשת סיבים אופטיים"), בקרב משקי הבית הערבים באזורי התמרוץ לנוכח חשיבותן של תשתיות תקשורת מתקדמות כתשתית חיונית בתחומים רבים בחיי האזרח ומתוך חשיבותן כגורם המקרב את הפריפריה למרכז אשר יכול להקטין את אי-השוויון ולהרחיב את אפשרויות התעסוקה, תוך חיסכון בעלויות נסיעה וגודש בכבישים, הממשלה רואה חשיבות יתרה בהנגשת תשתיות תקשורת מתקדמות, וביניהם, ליישובים הערביים.

ככל שחלופה זו תאומץ על ידי הצוות, היא תובא לבחינה ואישור הממשלה על כך שמשרד האוצר יקצה את הכספים החיצוניים באמצעות הלוואה בכפוף לסעיף 40א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. אופן ההקצאה ייקבע בהסכמה בין משרד התקשורת, משרד האוצר והרשות לפיתוח כלכלי במגזר המיעוטים והכול על מנת להביא להקדמת פריסת רשת סיבים אופטיים ביישובי התוכנית שבאזורי התמרוץ בהתאם ליעד הקבוע בסעיף א לעיל.

20. אנרגיה מקיימת

א.

המודל יתייחס, בין היתר, לתחומי הפעילות השונים שבהם יש לגופי ביצוע חיצוניים יתרון, ולאופן ההתקשרות של הרשויות המקומיות ו/או של המדינה עם אותם גופים בכפוף לכל דין לרבות על פי חוק חובת המכרזים התשנ"ב-1992.

26. הגנת הסביבה:

א. להטיל על המשרד להגנת הסביבה לגבש, בתוך 120 ימים, תוכנית לשיפור מצב הסביבה, לרבות בהיבטי שינוי האקלים ביישובי המיעוטים (להלן – התוכנית הסביבתית).

ב. להקים ועדת היגוי בראשות מנכ"לית המשרד להגנת הסביבה (או מי מטעמה) הכוללת את מנכ"לי המשרדים לשוויון חברתי, הפנים, הפריפריה הנגב והגליל, האנרגיה ואגף התקציבים במשרד האוצר, או נציגיהם ונציגי ציבור שייבחרו על ידי המשרד להגנת הסביבה.

הגברת הפיקוח והאכיפה בתחום הגנת הסביבה ביישובי המיעוטים.

6. עידוד מנהיגות מקומית, העלאת מודעות ובניית יכולות בתחום הגנת הסביבה בקרב האוכלוסייה.

7. הבטחת קיימות של הפעילויות נשואי התוכנית הסביבתית.

ג. לצורך מימוש התוכנית הסביבתית, הממשלה פונה להנהלת הקרן לשמירת הניקיון בבקשה כי תבחן, בכפוף לחוק שמירת הניקיון, תשמ"ד-1984 והתקנות שעל פיו, הקצאה של סכום של עד 300 מיליון ש"ח לתקופת התוכנית, עבור המשך הסדרת משק הפסולת ביישובי המיעוטים, לרבות עבור הקמה ושדרוג של תשתיות לטיפול בפסולת ומחזור, הכול בהתאם לתוכנית שתוגש לקרן לשמירת הניקיון, על בסיס תוכנית העבודה בתחום הגנת הסביבה באותם נושאים ושתאושר על ידה.

ד.

התוכנית שתגובש תהיה בהיקף של עד 300 מיליון ש"ח לשנים 2026-2022, מתוכם עד 150 מיליון ש"ח יהיו ממקורות משרדי הממשלה שייקחו חלק בתוכנית ו-150 מיליון ש"ח נוספים יוקצו על ידי משרד האוצר ממקורות החלטה זו. יובהר כי תקציבים תוספתיים שהוקצו למשרדי הממשלה כמפורט בהחלטה זו אינם יכולים לשמש כמקורות המשרדים לצורך סעיף זה.

ד. כל זאת בכפוף לחוק אזורי עדיפות לאומית, התשס"ז-2007.

29. היישובים הדרושים והצ'רקסים

בהמשך להחלטות הממשלה מספר 959, מס' 4798 מיום 29.12.2019 ומס' 291 מיום 1.8.2021 הממשלה מנחה את משרד ראש הממשלה ומשרד האוצר להביא החלטה מפורטת המשכית לפיתוח כלכלי ולהעצמת היישובים הדרושים והצ'רקסים בגובה 3,000 מיליון ש"ח מתוכם יקצה משרד האוצר סכום של 1,500 מיליון ש"ח וסכום נוסף של 1,500 מיליון ש"ח יאוגמו מתקציבי המשרדים (להלן – "הסכום המשלים"). ככל שלא יאוגם חלק מהסכום המשלים, יפחת התקציב הכולל שיוקצה לביצועה של החלטה בהתאם. תקציבים ליישובים הדרושים והצ'רקסים ולחברה הדרוזית והצ'רקסית שנכללו בהחלטה זו יופחתו מהמסגרת של התוכנית.

התוכנית שתגובש תהיה כפופה לחוק אזורי עדיפות לאומית, התשס"ז-2007, ככל הנדרש.

30. היישובים הבדואים בנגב

בהמשך להחלטות הממשלה מספר 3708 מיום 11.9.2011 ומס' 2397 מיום 12.02.2017 ולצורך מתן מענה לצורכים הייחודיים של האוכלוסייה הבדואית בנגב, הממשלה מנחה:

א.

בכלל זה יהיה המשרד רשאי להתקשר עם חברות ניהול לקידום פרויקטים נבחרים, גופי ייעוץ, ניהול מערכות מידע, ליווי ומחקר, יועצים מומחים בתחומי פעילות התוכנית לרבות פעולות נקודתיות להסרת חסמים והכול בכפוף לכל דין לרבות חוק חובת המכרזים, תשנ"ב 1992 ותקנותיו.

כב. כלל רשויות התוכנית הנהנות מתקציבי ההחלטה ידווחו בדרך ובתדירות הנדרשת וישתפו פעולה עם הרשות לפיתוח כלכלי בהתאם לנוהל דיווח שיפורסם על ידיהם בתוך 60 ימים ממועד קבלת החלטה זו.

לצורך עמידה ביעדי הבקרה, המעקב, המחקר וההערכה המלווה לצד המשימות השוטפות הנדרשות, משרד האוצר יקצה לרשות לפיתוח כלכלי מדי שנה בשנות התוכנית סך של 18.6 מיליון ש"ח.

תקציב

כד. לצורך מימון החלטה זו בשנת 2021 ובכפוף לאישור תקציב המדינה לשנת 2021, המשרדים יקצו מתקציביהם את הסכומים המפורטים בהחלטה זו לשנת 2021.

כה. בהתאם לסעיף 40א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 ולצורך מימון פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף 40א לחוק האמור, יקצו משרדי הממשלה מתקציביהם את הסכומים המפורטים בהחלטה זו ומשרד האוצר יקצה סכום נוסף כמפורט בהחלטה זו בשנים 2022 עד 2026. משרדי הממשלה ואגף התקציבים במשרד האוצר, רשאים להסכים ביניהם על הקצאה מתקציב שונה מהתקציב המפורט לעיל לשם ביצוע הפעולה המאזנת כאמור.

כו. יישום החלטת ממשלה זו, ובכלל כך, התוכנית והקצאת המקורות המפורטים בהחלטה זו, מותנים באישור תקציבי המדינה לשנים 2021 ו-2022, בהתאם להצעת חוק התקציב לשנת הכספים 2021, התשפ"א-2021 ולהצעת חוק התקציב לשנת 2022, התשפ"א-2021.

עדיפות לאומית

החלטה זו כוללת כלי סיוע והטבות על בסיס גיאוגרפי בהתאם לחוק עדיפות לאומית כאשר השיקול המרכזי שביסוד ההחלטה בעניין הוא הצורך בצמצום פערים בין האזור או היישוב לבין אזורים או יישובים אחרים או בין קבוצות אוכלוסייה תושבות האזור או היישוב לבין קבוצות אוכלוסייה אחרות, זאת כאמור בסעיף 151(ב)(5) לחוק.